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Nga: z. Bali MUHARREMAJ, Kryetar i Komunés sé Suharekés

PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE

Té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit pér vitin 2023




[2:10

Céshtja Al

Pasaktési né
regjistrimin e
pasurisé
kapitale

Rregullorja Nr.02/2013-
“Pér menagjimin ¢ e
pasurisé jo financiare né

organizatat  buxhetore™
neni 6 percakton se ;
pasuria kapitale duhet te
regjistrohet ne  SIMFK,
ndersa pasuria jo kapitale
dhe stoget duhet te
regjistrohen ne  sistemin
€-pasuria.

Komuna kishte
regjistruar pagesen- prej
17051 € nga transferi
kapital  per entitete
publike per projektin
ndertimin e objektit te
lagjes Zekolli ne Bllace,
si pasuri te saj dhe kishte

Rekomandimi A1

Kryetari duhet té siguroj
se, 1€ gjithapasurite e
komunes jane te
regjistruar sakte ne
regjistrat perkates te
pasurive komunale,sipas
kerkesave te
Rregullores 02/2013 per
menagjimin e pasurive
Jo financiare ne
organizatat buxhetore.

Pasi qe te

perfundojné

projektet ne.
bashkpunim me

BIK | ne do ti
transferojme
ketc pasuri te
BIK . dhe do ti
largojm nga
regjistri i
pasurisé se
Komunes .

5o
regjistrimin e
pasurise
komunale

SZYTIS A per
regjistrimin e
pasurise
komunal
kapitale dhe jo
kapitale.

planifikuar

TM3/TM4
2024




vene ne pérdorim,gjersa
ne marrveshje nuk ishte
definuar pronesia. Vlera
totale e projektit eshte
37.891 €.

Po ashtu pagesen e bere
prej 18844 € per
projektin  “Marreveshie
bashepunimi dhe
bashkefinancimi ~ per
kufizimin e vamrezave ne
fshatin Shiroke, e kishte
regjistruar si pasuri ne
perdorim edhe pse ishte
bashkefinancim me
bashkesine islame dhe
ky projekt nuk kishte
perfunduar ende,
rrjedhimisht nuk dihet sa
eshte pjesa e investuar
nga bashkesia islame
dhe a eshte bartur kjo

plesé tek komuna,




2.12
Céshtja A2

Dhénja e
subvencioneve
Jjo né pérputhje
me thirrjen
publike

Bazuar ne thirrjen
publike per aplikim
nr.08-41 te dates
21.02.2023 nga
Drejtoria e Bujgesise
per subvencionimin e
ndertimit te serave ne
Komunen e
Suharekes,nder kriteret
e kerkuara per aplikim
ishte edhe kerkesa qe
aplikantet duhej te
kishin minimum te
fondit te tokes prej 0.50
ha né pronési te tyre.

Ne dy raste kemi
verejtur se perfituesit e
subvencionit nuk kishin
plotesuar kriteret sipas
thirrjes publike,ngase te
njejtit nuk plotesonin
fondin e kerkuar te
tokes ne dispozicion
(0.50 ha).

Kjo kishte ndodhur si
rezutat i

Rekomandimi A2

Kryetari duhet t&
permisoj procesin e
vieresimit per dhenien e
subvencioneve , duke
siguruar ge vetem
aplikantet ge plotesojne
kriteret te perfitojne nga
subvencionimi.

Gjate Vleresimit
te kerkesave nga

shpalljet e
ardhshme  per
subvencionim
komisioni
vieresues do t'i
respektoj te

gjitha kriteret e
thirjes publike.

-Komisioni per
vileresimin e
aplikimeve ne
thirrje publike

- Drejtoria e
Bujqésisé

Fillimi i
zbatimit
T™M3/2024




mospergjegjshmerise se
komisionit te vieresimit
i cili kishte vendosur
per aprovimin e
kerkeses jo ne perputhje
me kriteret e thirtjes.

2.1.3
Céshtja BI

Zotimi i
mjeteve jo sipas
rregullave
financiare

Rregulla financiare
Nr.01/2013 neni 12
percakton ge fillimisht
duhet te behet kerkesa
per blerje. me pas
zotimi i mjeteve, te
procedohet urdher-
blerja,pastaj te
pranohet malli apo
sherbimi,dhe pas
pranimit te fatures te
ekzekutohet pagesa.
Nel3 raste me vlere
totalel 27,090€, fillimis
ht ishte pranuar

fatura pastaj ishte bere

Rekomandimi Bl

Kryetari duhet te
siguroje se
respektohen hapat e
percaktuar me
rregullat ne fuqisa i
perket realizimit te
pagesave ne menyre
ge gjate procedimit te
pagesave,le behet
fillimisht zotimi i
mjeteve, pastaj te
nxirret urdherblerja
dhe ne fund te
pranohet

Pas marrjes se
raportit te
auditimit te vitit
2023 ne do te
mundchemi ge
té zbatojme
rekomandimin e
dhene

-Zyrtarét
pergjegjés té té
gjitha drejtorive.

Data e fillimit
TM3 -2024




zotimi i mjeteve dhe puna/sherbimi dhe te
urdher blerja. kryhet pagesa.
Shkaku i nje dukurie te
tille eshte planifikimi
Jjo adekuat i buxhetit
dhe inicimi i
procedurave duke
shperfillur zbatimin e
rregullave ne fugi.
4. 2.14 = Ky rekomandim Fillimi i
i Udhezuesi Operativ Rekomandimi B2 veg &shté i zbatimit
per Prokurimin zbatuar pér vitin TM2/2024
Céshtja B2 Publik(UOPP).neni Kryetari duhet te 2024 sepse ;o3
20pikal0.kerkon ge siguroje hartimin e Komuna ka -Mbarimi
Mungesa e . X guroj : P batiin:
R specifikat teknike per | projekteve ekzekutive | kontrakuar nje zbatimit
projektit kontraten e punes, infrastrukturore para | kompani 31.12.2024
ekzekutiv duhet te perfshijne nje | inicimit te projektuese e 2
projekt ekzekutiy si procedurave te cila e bene te | -Drejtoriae
piese substanciale te | prokurimit. gjitha projektet | Urbanizmit
veten” ekzekutive . .
Gijate testimit, kemi 3 - ;)rli})é:t;:fcl;fe
: or tri unet e vitit
verejtur se per tri (3) S

projekte kapitale nuk
ishte pergatitur
projekti ekzekutiv, por
komuna kishte iniciuar
procedurat e
prokurimit vetem me
paramase dhe
parallogarine.Raste te
tilla ishin si ne vijim:
Projekti"Ndertimi i
vendkampingjeve

2024 te gjitha
kané  projekte
ekzekutive.




turistike ne Mushtisht
dhe shtigjet e ecjes" ne
vlere 52,650€ ;
Projekti"Ndertimi dhe
rregullimi i varrezave
ne qytet"ne viere
179.452, dhe
Projekti"Ndertimi
infrastruktures per
turizem ne bjeshken e
Vranigit"ne vlere
28,510€.

Shkaget € mos
hartimit te projektit
ekzekutiv ishin
vonesat gjate ndjek;es
se procedurave te
prokurimit, si dhe
mungeses se
kontrolleve me rastin e
inicimit te procesit te
prokurimit.

2.15

Céshtja B3

Vonesa né
realizimin e
projekteve

Sipas nenit 81 te Ligjit
per Prokurim Publik si
dhe Rregullave dhe
Udhezuesit operativ
per prokurimin publik
pika 61.6, 61.19 dhe
61.20, menaxheret e
kontrates jane
pergjegjes per
menaxhimin e
kontrates dhe duhet te
sigurojne se OE kryen

Rekomandimi B3

Kryetari duhet te
siguroje mekanizma
adekuat ne forcimin e
kontrolleve ne
mbikeqyrjen e
realizimit te
projekteve.ne menyre
ge ato te perfundohen
me kohe sipas planit

Dot'e
mundohemi qe
te gjitha
projektet te
realizohen
brenda planit
dinamik.

-Menagjerét e
Kontratave

-Zyrae
prokurimit

Afati
implementimit

31.12.2024




kontraten ne perputhje
me termat dhe kushtet
e specifikuara ne
kontrate.Secila
kontrate publike ka te
percaktuar afatin
kohor te
implementimit.

Ne(6)gjashte
raste.komuna nuk
kishte realizuar
punimet sipas planit
dinamik, si vijim :

Projekti 'Ndertimi i
rrugeve locale ne
Sopije-Vraniq dhe
Reqan- Bukosh"
kontrata e nenshkruar
me 22.05.2023, ne
vlere prej 318,064€
ishte valide per 79 dite
kalendarike.Pagesa e
situacionit te pare
ishte realizuar ne
muajin tetor dhe
perbente vetem 30% te
punimeve te kryera.
Per kete projekt
vonesat jane mbi 120
dite.

Projekti Ndertimi i
rrugeve lokale ne
Mushtisht", kontrata

dinamik .




eshte nenshkruar me
04.05.2023 ne viere
prej 109.615€ me afat
te perfundimit prej 41
dite
kalendarike.Pagesa e
kryer ne vere prej
40.000€ eshte vetem
situacioni i pare ku
eshte tejkaluar afati i
kontrates se
nenshkruar mbi 90
dite.

Projekti"Rregullimi i
Kolektorit", kontrata
eshte nenshkruar me
21.07.2023 me afat
prej 53 dite
kalendarike gjeresa
pagesa e kryer
35,284€
me27.12.2023,qe
perben vetem 24% te
vleres se kontrates se
nenshkruar, per kete
projekt vonesat jane
mbi 60 dite.

Projekti "Ndertimi i
rrugeve lokale ne
Termje” kontrata ishte
nenshkruar me
02.06.2023 dhe ishte
planifikuar te
perfundon brenda 35




dite, ndersa pagesa
perfundimtare eshte
kryer ne dhjetor 2023.
Per kete
projekt.vonesat ishin
120 dite.

Projekti "Ndertimi i
rrugeve lokale ne

- Javor”, kontrata eshte
nenshkruar me
08.07.2022, ne viere
prej 34,885€, dhe ishte
planifikuar te
perfundon brenda 90
diteve, ndersa pagesa e
situacionit te fundit ne
vlere prej 11.458€
eshte kryer ne muajin
dhjetor, pra 90 dite
vonese,

Projekti"Ndertimi i
rrugeve lokale ne
Gjinove

dheTopligan" kontrata
eshte nenshkruar me
21.12.2022 ne vlere
68,432€, dhe ishte
planifikuar te
perfundon brenda 30
diteve.Pagesa e fundit
ne shume 12,503€
eshte kryer
me21.12.2023 dhe nuk
Jjane dhene sqarime

10



per mos realizimin e
ketij projekti ne
kohezgjatje prej 1 viti.

Vonesat né realizimin
e projekteve si rezultat
i mungesés sé mjeteve
buxhetore edhe
dinamikés s& ulét gjate
kryerjes sé punimeve
ishin si shkak i mos
realizimit t&
projekteve sipas
afateve t& pércaktuara
né Kontrata.

11



2.1.6

Céshtja B4

Mangési né
menaxhimin e
t€ hyrave nga
tatimi né proné

Ligjinr.06/L-005
per Tatimin ne
Prone ne
Paluajtshme,neni
I1.1percakton se,
personi fizik i cili
vendos se njesia e
objektit sherben si
vendbanim paresor
(per te cilen e
deklaron ne
Komune), i lejohet
zbritja prej 15.000

nga vlera e
vieresuar e njesise
se objektit.

Perveq

:kesaj,Ministria e
Financave

perkatesisht

Departamenti i
Tatimit ne Prone, ka
njoftuar  komunat
per vendimin e
marre per
regjistrimin e

numrit personal ne
rastin e zbatimit te
nenit 11 te Ligjit nr.
06/L-005, me
gellim te shmangies
se dyfishimeve/apo
parregullsive  dhe
sigurimin e zbatimit
efektiv te ketij neni.

Rekomandimi B4

Kryetari te siguroje
bashkepunim dhe
komunikim me te
mire ndermjet
Departamentit te
Tatimit ne Prone
Komunale dhe
Ministrise se
Financave ne
azhurnimin bazes se
te dhenave.ne menyre
ge te eliminohen
gabime te mundshme
ne te dhenat per
tatimin e vleresuar,
apo ndonje gabim
tjeter eventual.

Do te
mundohemi ge
kjo e gjetur nuk
do te perseritet
ne vitet tjera
edhe pse
Komuna ne kete
rast ka bere
maksimumin per
mos  perseritjen
€ rasteve e
tillaNe zbritjet

per banim
paresor  eshte
problem

identifikimi pasi
qe sic e dim
popullata e
Komunes toné
me shume se

50% e tyre
jetojné Jjasht
vendit , dhe ky
eshte nje

problem ne vete
pasi qe eshte
shume veshtiré
t€¢  kontaktohet
me keta persona

-Drejtoria e
Financave

-Sektori i
Tatimit né Proné

Fillimi i
implementimit
Korrik 2024
dhe  vazhdon
deri mé TM4
2024

12



Pas analizes se bere,
ne lidhje me
zbatimin e zbritjes
se lejuar per
vendbanimin
paresor dhe zbatimit
te  Vendimit per
regjistrimin e
numrit  personal,
Jjane identifikuar
mangesite  si ne
vijim:

Per 141
tatimpagues, eshte
zbatuar zbritja prej
15.000€ nga vlera e
vleresuar e njesise
se objektit.duke u

mbeshtetur ne
kerkesen per
"Zbritje per
vendabanim

paresor”,  mirepo
kio zbritie eshte
bere per njesit e
objekteve per te
| cilet  nuk ishte
evidentuar  numri
personal, ku per
pasoje rezulton me
pak te hyra nga
tatimi ne prone.

Ndersa per 147
tatimpagues,eshte

13



zbatuar zbritja prej
15,000€ nga vlerae
vleresuar e njesise
se objektit, "Zbritjet
per vendabanim
paresor". ne kemi
verejtur  se  kjo
zbritje eshte
aplikuar per
objektet qe kane
destinim per zyre
dhe afarizem.

Kjo ka ndodhur si
pasoje e
mosrishikimit/azhur
nimit te databazes
dhe mos inspektimit
per njesite e
objekteve te
tatueshme nga ana e
komunes.

2.1.7
Céshtja C1

Vonesa né
ekzekutimin e
pagesave té
faturave

Ligji nr. 03 /L-048
per Menaxhimin e
Financave Publike
dhe  Pergjegjesite,
neni39.1 percakton
qe secila fature e
viefshme dhe
kerkese per
pagesete  mallrave
dhe sherbimeve te

Rekomandimi C1

Kryetari duhet te
siguroj se hyrja ne
obligime behet vetem
pasi mjetet buxhetore
te jene zotuar
paraprakisht, si
dheobligimet
financiare ndaj
kontraktuesve te

Komuna ka
marre masa qe
¢do faturé e cila

pranohet ne
Institucion  te
egzekutohet

brenda afatit 30
ditor.

-Té gjithé
zyrtarét e
drejtorive
komunale t&
cilét jang
pérgjegjés pér
két€ puné,

Qershor-2024

14



paguhet brenda 30
diteve kalendarike
| pas  marrjes  se
fatures. Ndersa,
sipas  nenit  40.
fatura mund te
ekzekutohet direkt
nga Thesari pas
marrjes se urdherit
nga

giykata/permbaruesi

Nga mostrat e

testuara per
kategorine [
mallrave dhe

sherbimeve,  kemi
identifikuar pese (5)
raste ne vlere totale
prej 24220€, ku
pagesat e fatura ve
le  pranuara nuk
ishin  ekzekutuar
sipas  afatit kohor
ligior prej30 ditesh.
Vonesat per keto
fatura ishin prej 42
dite deri ne 102
dite. Nga mostrat e
testuara nuk kemi
verejtur se ka pasur
kerkesa per
inkasimin e mjeteve
nga OE permes
procedurave

permbarimore/gjvqe

paguhen brenda 30
diteve nga data e
pranimit te faturave
ne menyre ge te
shmangen pagesat
shtese te interesit nga
vendimet
gjyqgesore/permbarim
ore.

15



sore.

Per shkak te

vonesave ne
pagesen e faturave,
operatoret
ekonomik kane
perdorur

proceduren
permbarimore/gjyqe

sore per inkasimin e
mjeteve.Nga analiza
e raportit te
shpenzimeve kemi
verejtur se Komuna
ka paguar borxh
kryesor 52.093€ si
dhe shpenzime te
interesit 2,960€ sj
rezultat i
mosprocedimit  te
pageva brenda afatit
te percaktuar ligjor.

Shkak i mos
pageses me kohe te
detyrimeve  eshte
planifikim jo i mire
i buxhetit dhe mos
pagesa me kohe e
faturave nga
drejtorite perkatese.

16



2.18
Céshtja C2

Mangési né
raportimin e
rregullt pér
shfrytézim té
pronave
komunale

Ligji nr. 06/L-092
per dhenien ne
shfrytezim dhe
kembimin e prones
se paluajtshme te
komunes, neni 22
paragrafi 2
percakton se;
Kryetari i Komunes
obligohet qe ne
raportet e tij te
rregullta gjashte (6)
mujore ti paraqet
Kuvendit te
Komunes edhe
raportimin e veqant
€ per monitorimin e
realizimit te
kontratave dhe
permbushjes se
gellimit te dhenies
ne shfrytezim te

pronave te
paluajtshme, deri ne
fillimin e

implementimit dhe
arritjes se gellimit
te dhenies se prones
ne shfrytezim.

Komuna kishte
pergatitur raporte te
rregullta gjashte (6)
mujore, mirepo keto
raporte nuk
permbanin

Rekomandimi C2

Kryetari te siguroj e
qe raportet rregullta
gjashte(6)mujore te
permbajne edhe
raportimin ¢ veqante
per monitorimin e
realizimit te
kontratave dhe
permbushjes se
gellimit te dhenies ne
shfrytezim te pronave
te paluajtshme,

Nga ky it
Kryetari do t&
raportoj  sipas
kerkesave

ligjore .

-Drejtoria pér
Proné dhe
Kadastér

-Kryetari i

Komunés

' Qersher -2024

17



informata lidhur me
monitorimin ~ dhe
raportimin e
realizimit te
kontratave qe kane
te bejne me dhenien
ne shfrytezimin e
pronave
komunale.Edhe ne
vitin  aktual 2023
komuna kishte
lidhur kater(4)
kontrata te reja per
shfrytezimin e
prones se
paluajtshme
Komunale, por nuk
kishte raportuar per
gellimin e dhenjes
ne shfrytezim dhe
mbikqyrjes se tyre.

Shkak i ndodhjes
eshte anashkalimi i
kerkesave ligjore ne

lidhje me
raportimin dhe
mbikqyrjen ¢
kontratave per

shfytezim te prones
se paluajteshme
komunale,

18



2.1.9
Céshtja A3

Keqklasifikim i
shpenzimeve

Rregulla
financiarenr.01/201
3/MF"Mbishpenzim
in e parase
publike”,neni 18
pika 3 specifikon se
shpenzimet duhet te

kene kodet
adekuate, te
percaktuara me
Udhezimin

Administrativ  per
planin kontabel,
Rrjedhimisht, neni
IT i UA 19/2009
per planin kontabel,
kerkon nga ZKA
dhe ZKF gqe te
sigurojne  ge te
gjitha transaksionet
Jane regjistruar ne

SIMFK sipas
struktures se planit
kontabel dhe

klasifikimeve te
percaktuara me kete
UA.

Nga auditimi i
pagesave, si dhe
shpalosjet ne
raportin vjetor
financiar, si rezultat
i vendimeve
permbarimore/gjyqe
sore,ngaThesari

Rekomandimi A3

Kryetari duhet te
siguroje qe jane
ndermarre te gjitha
veprimet ge
shpenzimet te
planifikohen ne
ndarjet adekuate te
buxhetit (apo te
ridestinohen mjetet
kur eshte ¢
nevojshme dhe ¢
mundshme). qe
pagesa dhe regjistrimi
i shpenzimeve te
behet sipas kodeve
ekonomike adekuate.

Pér kéto
vendime
gjygjesore do t&
sugjerojme
Agjensionit  te
Thesarit ge keto
pagesa te kryhen
ne Kategorit e
duhura
ekonomike.

-Drejtoria e
Financave

-Zyrtari Kryesor
financiar

Qershor-2024
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Jane rezlizuar
pagesa ne vlere
168.368€.

Nga kategoria e

investimeve
kapitale jane paguar
88.443€ per

shpenzimet ge i
takojne  kategorise
se¢ pagave dhe
meditjeve/shujtave

Nga kategoria
mallrave dhe
sherbimeve  jane
paguar 46.225€ per
shpenzimet qe i
takojne  kategorise
se  pagave dhe
meditjeve/shujtave ;

Nga Kkategoria e
paga dhe meditje
Jane paguar 21 461€
per shpenzimet
permbarimore e
cilat i takojne
kategorise se
mallrave dhe
sherbimeve dhe

Nga kategoria
malira dhe sherbime
Jjane paguar 12,240€
i takojne kategorise
se investimeve

20



kapitale.

Pagesat per paga
Jubilare dhe shujta
kane ndodhur i
rezultat i Kontrates
kolektive

shpenzimet e te
cilave nuk jane

planifikuar ne
buxhet dhe i
regjistrimit te

shpenzimeve Jjo
sipas kategorive
ekonomike
perkatese.

10.

2.2.0
Céshtja BS
Mbivlerésimi i

Llogarive té
arkétueshme

Ligii  nr.06/L-003
per Tatimin ne
Pronen e
Paluajtshme, neni
10.1.1,  percakton
setatimi ne pronen
¢ paluajtshme nuk
do te vendoset ne
pronen e
paluajtshme e cila
eshte ne pronesi te
institucioneve e

Republikes se
Kosoves.
Ngatestimet e

tatimit ne pronen e
paluajtshme,ne nje
rast kemi verejtur se
komuna kishte

Rekomandimi B5

Kryetari duhet te
siguroj forcimin ¢
kontrolleve te
brendshme gjate
faturimit te tatimit ne
prone dhe ne rastet
Kur tatimi ne prone i
ngarkohet pronave te
cilat jane te liruara
me ligj te beje
shlyerjen ¢
obligimeve te tyre,

Ky rekomandim
veg se  &shie
zbatuar.

-Drejtoria e
Financave

-Sektori i
Tatimit né Proné

Qershor-2024
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ngarkuar me kete
takse

pronen/parcelen e
cila. ishte prone
komunale.Vlera e
ngarkeses per vitin

2023 ishte
20.562€,dhe
rrjedhimisht
llogarite e
arketueshme te

raportuara ne PVF
ishin  mbivleresuar
per kete shume.

Mungesa e nje
rishikimi  adekuat
nga ana ¢ komunes
per aplikimin e
ngarkeses komunale
per tatimin mbi

pronen e
paluajtshme ka bere
ge llogarite e

arketueshme te jene
te mbivleresuara.
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Duke marré né konsiderate Raportin e Auditimit t& Zyrés Kombétare t& Auditimit (ZKA-s€), né pajtim me gietjet dhe konkluzionet ¢ auditimit jemi zotuar pér
adresimin dhe zbatimin e rekomnadimeve té dhéna sipas Planit t& Veprimit.
S¢ bashku me Kryesuesin ¢ Kuvendit t& komunés do t& harmonizojmé agjendén e takimit pér shqyrtimin e Raportit t&¢ Auditmit né mbledhjen e radhés sé
Kuvendit dhe shqyrtimin e planit t& veprimit pér adresimin dhe zbatimin e rekomandimeve.
= Deri né fund t& muajit janar 2024, do t€ diskutoj né Kuvendin ¢ Komunés per progresin lidhur me zbatimin e rekomandimeve te adresuar né Planin
1€ Veprimit . para se Pasqyrat Financiare Vjetore t& vitit 2024 té jené dorézuar né M inistriné e Financave dhe Transereve:
= Po ashtu, né kohé reale do t& dorézojmé Raportin e Progresit mbi zbatimin e rekomandimeve (30 shtator dhe 15 mars) sipas kérkesave té daluara nga
Rregullorja e Punés pér zbatimin ¢ auditimit dhe planeve t& veprimit.
= Me planin e veprimit t& njoftohen té gjithé bartésit t¢ autorizuar pér adresimin e rekomandimimeve né formé elektronike.
Veprimet e Kryetarit t¢ komunés dhe ndermartja e veprimeve né adresimin dhe zbatimin e rekomandimeve jané si né vijim:
Njoftohen dhe obligohen t& gjithé bartésit e pércaktuar q€ menjéheré té fillojné me pércjelljen e implementimit té procedurave t€ projektuar pér adresimin e

térésishém € rekomandimeve sipas afateve t& caktuar né planin e veprimit t¢ Menaxhmentit,

Pér ményrén, afatin e jetésimit te rekomandimeve té gjithé bartésit e pércaktuar jané té obliguar mé kohé dhe né ményré t€ detajuar né formé té shkruar té
na raportoni.

Suhareké daté ; 11/07/2024 ~~ Kryetar i Komunés
Bali MUHARREMAJ

&
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